



## Městská část Praha 10

Úřad městské části Praha 10  
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 051954/2022/Op  
Č.j.: P10-065637/2022  
Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký  
Telefon: 267 093 299  
Email: richard.opolecky@praha10.cz

V Praze, dne 21.2.2022

**Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Odbor stavební Úřadu městské části Praha 10 obdržel dne 4.2.2022 pod č.j. P10-051954/2022, č.j. P10-051977/2022, dne 5.2.2022 pod č.j. P10-051973/2022, dne 6.2.2022 pod č.j.: P10-051965/2022, pod č.j. P10-051966/2022, pod č.j. P10-051967/2022, pod č.j. P10-051969/2022, pod č.j. P10-051970/2022 Vaše žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) o poskytnutí informací ve znění:

*„...s odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím bych Vás tímto rád požádal o následující informace týkající se reklamních zařízení na LV objektu 10 751, LV 7579, LV 1012, LV 1825, LV 9632, LV 15 760, LV 1022, vše v katastrálním území Praha 10 – Vršovice:*

*1. který den bylo této stavbě vydáno povolení pro stavbu?*

*2. který den toto povolení vyprší?*

*Pokud stavba pro reklamu platné povolení pro stavbu nemá, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 S. podnět k zahájení řízení o odstranění stavby.“*

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: elektronicky na Vámi uvedenou e-mailovou adresu a souběžně do Vaší datové schránky formou textu tohoto přípisu.

**K žádosti ze dne 4.2.2022 vedené pod č.j. P10-051954/2022 týkající se objektu LV 10 751 k.ú. Vršovice****K bodu č. 1) žádosti****Otázka:**

„ 1) který den bylo této stavbě vydáno povolení pro stavbu?

**Odpověď:**

Žádný den nebylo vydáno povolení, neboť na budově č.p. 246, LV 10751 k.ú. Vršovice, Praha 10, se nenachází žádná stavba pro reklamu podle ust. § 3 odst. 2) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon (dále jen „stavební zákon“). Pro úplnost povinný subjekt dodává, že na budově č.p. 246, LV 10751 k.ú. Vršovice se nenachází žádná stavba pro reklamu podléhající povolení podle stavebního zákona. Povinný subjekt v souladu s ust. § 3 odst. 2) stavebního zákona posoudil, že plachta není stavbou ve smyslu ust. § 2 odst. 3) stavebního zákona.

**K bodu č. 2) žádosti:****Otázka:**

„2) který den toto povolení vyprší?

**Odpověď:**

Toto povolení nevyprší, neboť nebylo žádné povolení vydáno - viz odpověď na otázku k bodu č. 1) žádosti.

**Ke zbytku žádosti ve znění:**

„Pokud stavba pro reklamu platné povolení pro stavbu nemá, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 S. podnět k zahájení řízení o odstranění stavby.“

**Odpověď:**

Vzhledem k tomu, že se ke dni vyhotovení tohoto sdělení nenachází na budově č.p. 246, LV 10751 k.ú. Vršovice, Praha 10, žádná stavba pro reklamu podle ust. § 3 odst. 2) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je podnět k zahájení řízení o odstranění stavby nedůvodný.

**K žádosti ze dne 4.2.2022 vedené pod č.j. P10-051977/2022 týkající se objektu LV 7579 k.ú. Vršovice****K bodu č. 1) žádosti****Otázka:**

„ 1) který den bylo této stavbě vydáno povolení pro stavbu?

**Odpověď:**

Stavbám pro reklamu na objektu č.p. 1464; 1461; 1462 a 1463 na LV 7579 k.ú. Vršovice, bylo vydáno sdělení pod značkou HLP:36587/98/OST-územ./Ša-rekl ze dne 19.3.1999, kterým bylo povoleno umístění stavby do 30.4.2001. A souhlas s umístěním a provedením stavby pod Spis. zn.: OST 061821/2010/Ša, Č.j.: P10-068072/2010 ze dne 2.9.2010, kterým bylo povoleno umístění stavby pro reklamu na dobu určitou do 31.12.2020. Následně byl povinným subjektem na základě žádosti žadatele ze dne 12.5.2011 vydán pod Spis. zn. OST 054245/2011/Ša, č.j. P10-061636/2011 souhlas se změnou v užívání staveb, kterým byla povolena změna v užívání dočasné stavby spočívající ve změně doby trvání na dobu určitou do 31.12.2026. Pro úplnost povinný subjekt dodává, že na objektu č.p. 1464; 1461; 1462 a 1463 na LV

7579 k.ú. Vršovice, se nenachází žádná další stavba pro reklamu podléhající povolení podle stavebního zákona. Povinný subjekt v souladu s ust. § 3 odst. 2) stavebního zákona posoudil, že plachta není stavbou ve smyslu ust. § 2 odst. 3) stavebního zákona.

**K bodu č. 2) žádosti:**

Otázka:

„2) který den toto povolení vyprší?“

Odpověď:

Toto povolení vyprší dne 31.12.2026

**Ke zbytku žádosti ve znění:**

„Pokud stavba pro reklamu platné povolení pro stavbu nemá, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 S. podnět k zahájení řízení o odstranění stavby.“

Odpověď:

Stavby pro reklamu mají platné povolení, proto je podnět k zahájení řízení o odstranění stavby nedůvodný.

**K žádosti ze dne 5.2.2022 vedené pod č.j. P10-051973/2022 týkající se objektu LV 1012 k.ú. Vršovice****K bodu č. 1) žádosti**

Otázka:

„ 1) který den bylo této stavbě vydáno povolení pro stavbu?“

Odpověď:

Žádný den nebylo vydáno povolení, neboť na objektu č.p. 1024, LV 1012 k.ú. Vršovice, Praha 10, se nenachází žádná stavba pro reklamu podle ust. § 3 odst. 2) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon. Povinný subjekt v souladu s ust. § 3 odst. 2) stavebního zákona posoudil, že plachta není stavbou ve smyslu ust. § 2 odst. 3) stavebního zákona.

**K bodu č. 2) žádosti:**

Otázka:

„2) který den toto povolení vyprší?“

Odpověď:

Toto povolení nevyprší, neboť nebylo žádné povolení vydáno - viz odpověď na otázku k bodu č. 1) žádosti.

**Ke zbytku žádosti ve znění:**

„Pokud stavba pro reklamu platné povolení pro stavbu nemá, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 S. podnět k zahájení řízení o odstranění stavby.“

**Odpověď:**

Vzhledem k tomu, že se ke dni vyhotovení tohoto sdělení nenachází na budově č.p. 1024, LV 1012 k.ú. Vršovice, Praha 10, žádná stavba pro reklamu podle ust. § 3 odst. 2) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je podnět k zahájení řízení o odstranění stavby nedůvodný.

**K žádosti ze dne 6.2.2022 vedené pod č.j. P10-051965/2022 týkající se objektu LV 1825 k.ú. Vršovice****K bodu č. 1) žádosti****Otázka:**

„ 1) který den bylo této stavbě vydáno povolení pro stavbu?“

**Odpověď:**

Žádný den nebylo vydáno povolení, neboť na budově č.p. 556, LV 1825 k.ú. Vršovice, Praha 10, se nenachází žádná stavba pro reklamu podle ust. § 3 odst. 2) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon. Povinný subjekt v souladu s ust. § 3 odst. 2) stavebního zákona posoudil, že plachta není stavbou ve smyslu ust. § 2 odst. 3) stavebního zákona.

**K bodu č. 2) žádosti:****Otázka:**

„2) který den toto povolení vyprší?“

**Odpověď:**

Toto povolení nevyprší, neboť nebylo žádné povolení vydáno - viz odpověď na otázku k bodu č. 1) žádosti.

**Ke zbytku žádosti ve znění:**

„Pokud stavba pro reklamu platné povolení pro stavbu nemá, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 S. podnět k zahájení řízení o odstranění stavby.“

**Odpověď:**

Vzhledem k tomu, že se ke dni vyhotovení tohoto sdělení nenachází na budově č.p. 556, LV 1825 k.ú. Vršovice, Praha 10, žádná stavba pro reklamu podle ust. § 3 odst. 2) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je podnět k zahájení řízení o odstranění stavby nedůvodný.

**K žádosti ze dne 6.2.2022 vedené pod č.j. P10-051966/2022 týkající se objektu LV 9632 k.ú. Vršovice****K bodu č. 1) žádosti****Otázka:**

„ 1) který den bylo této stavbě vydáno povolení pro stavbu?“

**Odpověď:**

Žádný den nebylo vydáno povolení, neboť na budově č.p. 785, LV 9632 k.ú. Vršovice, Praha 10, se nenachází žádná stavba pro reklamu podle ust. § 3 odst. 2) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon.

Povinný subjekt v souladu s ust. § 3 odst. 2) stavebního zákona posoudil, že plachta není stavbou ve smyslu ust. § 2 odst. 3) stavebního zákona.

**K bodu č. 2) žádosti:**

*Otázka:*

*„2) který den toto povolení vyprší?“*

*Odpověď:*

Toto povolení nevyprší, neboť nebylo žádné povolení vydáno - viz odpověď na otázku k bodu č. 1) žádosti.

**Ke zbytku žádosti ve znění:**

*„Pokud stavba pro reklamu platné povolení pro stavbu nemá, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 S. podnět k zahájení řízení o odstranění stavby.“*

*Odpověď:*

Vzhledem k tomu, že se ke dni vyhotovení tohoto sdělení nenachází na budově č.p. 785, LV 9632, k.ú. Vršovice, Praha 10, žádná stavba pro reklamu podle ust. § 3 odst. 2) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je podnět k zahájení řízení o odstranění stavby nedůvodný.

**K žádosti ze dne 6.2.2022 vedené pod č.j. P10-051967/2022 týkající se objektu LV 15 k.ú. Vršovice****K bodu č. 1) žádosti**

*Otázka:*

*„ 1) který den bylo této stavbě vydáno povolení pro stavbu?“*

*Odpověď:*

Stavbám pro reklamu umístěným na pozemku parc. č. 1869/2, LV 15 k.ú. Vršovice, Praha 10, byl vydán souhlas pod Spis. zn.: OST 061287/2007/Ša, č.j. P10-066480/2007 ze dne 12.6.2007 kterým bylo povoleno umístění staveb pro reklamu na dobu určitou do 30.6.2009. Následně byla povinným subjektem na základě jednotlivých žádostí žadatele opakovaně vydána rozhodnutí o změně v užívání staveb, spočívající ve změně doby jejich trvání na dobu určitou. Na základě žádosti žadatele ze dne 22.2.2014 byl vydán pod Spis. zn. OST 099965/2014/Ša, č.j. P10-123284/2016 ze dne 25.11.2016 poslední souhlas se změnou v užívání stavby, kterým byla povolena změna v užívání dočasné stavby spočívající ve změně doby trvání na dobu určitou do 31.12.2018.

**K bodu č. 2) žádosti:**

*Otázka:*

*„2) který den toto povolení vyprší?“*

*Odpověď:*

Toto povolení vypršelo dne 31.12.2018.

**Ke zbytku žádosti ve znění:**

*„Pokud stavba pro reklamu platné povolení pro stavbu nemá, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 S. podnět k zahájení řízení o odstranění stavby.“*

**Odpověď:**

Stavby pro reklamu nemají povolení. Povinný subjekt ověří faktický stav a shledá-li to důvodným, zahájí řízení z moci úřední a bude nadále postupovat mimo jiné podle příslušných ustanovení stavebního zákona, především pak podle ust. § 129 odst. 1) písm. f). V oznámení o zahájení řízení o odstranění stavby vlastníka poučí o možnosti podat ve lhůtě 30 dnů od zahájení řízení žádost o změnu v užívání dočasné stavby spočívající v prodloužení doby jejího trvání nebo ve změně na stavbu trvalou. Pokud vlastník stavby tuto žádost podá, povinný subjekt přeruší řízení o odstranění stavby a vede řízení o podané žádosti.

**K žádosti ze dne 6.2.2022 vedené pod č.j. P10-051969/2022 týkající se objektu LV 1022 k.ú. Vršovice****K bodu č. 1) žádosti****Otázka:**

*„ 1) který den bylo této stavbě vydáno povolení pro stavbu? “*

**Odpověď:**

Této stavbě pro reklamu na objektu č.p. 1516, LV 1022 nebylo vydáno povolení.

**K bodu č. 2) žádosti:****Otázka:**

*„2) který den toto povolení vyprší? “*

**Odpověď:**

Této stavbě pro reklamu povolení nevyprší, neboť žádné povolení nebylo vydáno.

**Ke zbytku žádosti ve znění:**

*„Pokud stavba pro reklamu platné povolení pro stavbu nemá, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 S. podnět k zahájení řízení o odstranění stavby.“*

**Odpověď:**

Stavba pro reklamu nemá povolení. Povinný subjekt ověří faktický stav a shledá-li to důvodným, zahájí řízení z moci úřední a bude nadále postupovat mimo jiné podle příslušných ustanovení stavebního zákona, především pak podle ust. § 129 odst. 1) písm. b). V oznámení o zahájení řízení o odstranění stavby vlastníka, nebo stavebníka poučí o možnosti podat ve lhůtě 30 dnů od zahájení řízení žádost o dodatečné povolení stavby. Pokud stavebník, nebo vlastník stavby požádá ve stanovené lhůtě o její dodatečné povolení, povinný subjekt přeruší řízení o odstranění stavby a vede řízení o podané žádosti.

**K žádosti ze dne 6.2.2022 vedené pod č.j. P10-051970/2022 týkající se objektu LV 15760 k.ú. Vršovice****K bodu č. 1) žádosti***Otázka:**„ 1) který den bylo této stavbě vydáno povolení pro stavbu?**Odpověď:*

Stavbám pro reklamu byl vydán souhlas s umístěním a provedením stavby pod Spis. zn.: OST 2198/06/Ša, ze dne 19.6.2006, kterým bylo povoleno umístění staveb pro reklamu na dobu určitou do 31.12.2010. Následně byla povinným subjektem na základě jednotlivých žádostí žadatele opakovaně vydána rozhodnutí o změně v užívání staveb, spočívající ve změně doby jejich trvání na dobu určitou. Poslední rozhodnutí, kterým byla povolena změna v užívání dočasných staveb spočívající ve změně doby trvání na dobu určitou do 31.12.2030, bylo vydáno pod Spis. zn.: OST 096101/2020/Ša, č.j. P10-158016/2020 ze dne 19.11.2020.

**K bodu č. 2) žádosti:***Otázka:**„2) který den toto povolení vyprší?**Odpověď:*

Toto povolení vyprší dne 31.12.2030

**Ke zbytku žádosti ve znění:**

*„Pokud stavba pro reklamu platné povolení pro stavbu nemá, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 S. podnět k zahájení řízení o odstranění stavby.“*

*Odpověď:*

Tyto stavby pro reklamu mají platné povolení, proto je podnět k zahájení řízení o odstranění stavby nedůvodný.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

*otisk úředního razítka*

Ing. Marie Borovková  
vedoucí odboru stavebního

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10

IČ: 00063941

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800

Úřední hodiny:

Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30

Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30

tel.: 267 093 477

<http://www.praha10.cz>

e-mail: [posta@praha10.cz](mailto:posta@praha10.cz)

**Obdrží:**

účastník

[redacted]

email:

[redacted]

ostatní

2. Městská část Praha 10, - Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10

3. spis OST